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Berkay Doyuran, Efe Abi ve Nevzat 
Kınalısoy’dan oluşan Gazimağusa 
Türk Maarif Koleji Birinci oldu.

Onay Fadıl Demirciler Eğitim ve Bilim 
Vakfı’nın katkılarıyla, Doğu Akdeniz 
Üniversitesi (DAÜ) Fen ve Edebiyat 
Fakültesi, Matematik Bölümü tarafından 
düzenlenen ‘26. Liselerarası Matematik 
Yarışması’ finali Bülent Ecevit Anadolu 
Lisesi, Gazimağusa Türk Maarif Koleji, 
Lefkoşa Türk Maarif Koleji, 19 Mayıs 
Türk Maarif Koleji ve 20 Temmuz Fen 
Lisesi ekiplerinin katılımı ile Mustafa 
Afşin Ersoy Salonu’nda kalabalık 
bir izleyici önünde yapıldı. Yarışma 
öncesinde konuşan Matematik Bölümü 
Başkanı Prof. Dr. Nazım Mahmudov, 
pandemi nedeniyle 2 yıl yarışmanın 
yapılamadığını, bu yıl yapma kararından 
sonra bölümde bir hareketlilik ve heyecan 
yaşandığını söyledi. Prof. Dr. Mahmudov 
finalde yarışacak olan okullara başarılar 
dileyerek yarışmaya mali destek veren 
Onay Fadıl Demirciler Eğitim ve Bilim 
Vakfı’na teşekkür etti. Fen ve Edebiyat 
Fakültesi Dekan Vekili Yrd. Doç. Dr. 
Mehmet Bozer ise konuşmasında, 
Matematik Bölümü’nden bahsederek 
bölümde yürütülen lisans, yüksek 
lisans ve doktora programları hakkında 
bilgiler verdi. DAÜ Öğrenci İşlerinden 
Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Hüseyin Aktuğlu da konuşmasında, 
bu yıl 26’ncısı düzenlenen yarışmanın 
KKTC’de bir marka olduğunu ve 26 
yıldır büyük bir özveri ile görev alan 
öğretim üyelerini tebrik ederek teşekkür 
etti. Prof. Dr. Aktuğlu yarışmaya destek 
veren Onay Fadıl Demirciler Eğitim ve 
Bilim Vakfı’na da teşekkür etti ve finale 
kalan tüm okullara başarılar dileyerek 
konuşmasını tamamladı.

Çok çekişmeli ve heyecanlı geçen final 
yarışması sonucunda,
- Matematik öğretmenleri Ceren Mirillo 
ve Hüseyin Çırakoğlu yönetimindeki, 
Berkay Doyuran, Efe Abi ve Nevzat 
Kınalısoy’dan oluşan Gazimağusa Türk 

Maarif Koleji ‘Birinci’,
- Matematik öğretmeni Eser Ruso 
Özyalçın ve Ahmet Kasabalı 
yönetimindeki, Emel Bozkurt, Sadık 
Koruçam ve Utku Bülbül’den oluşan 19 
Mayıs Türk Maarif Koleji ‘İkinci’,
- Matematik öğretmenleri Nursel Altan 
Andız ve M. Ertan Dolu yönetimindeki, 
Arda Öztüner, Berkcan Sadi Togan ve 
Hüseyin Ekşici’den oluşan Bülent Ecevit 
Anadolu Lisesi ‘Üçüncü’, 
yarışmada dördüncü olan
- Matematik öğretmenleri Deniz 
Ahçıhoca Çobanoğlu ve Zehra Kavuklu 
Tokkan yönetimindeki, Cemre Yeşil, 
Emine Meryem Şahin ve Hüseyin 
Ademoğulları’ndan oluşan Lefkoşa 
Türk Maarif Koleji ise ‘Onay Fadıl 
Demirciler Özel Ödülü’nü, kazanırken, 
beşinci olan  
- Matematik öğretmenleri Besime Tanul 
ve Çelen Tokar yönetimindeki, Hasret 
Sıla Çavuşoğlu, Mustafa Gökalp Aslan 
ve Yusuf Tufan Avcı’dan oluşan 20 
Temmuz Fen Lisesi ‘Yrd. Doç. Dr. 
Kemal Demirciler Özel Ödülü’ne layık 
görüldü.

Bu yıl, yarı final yarışmasında üçüncü 
olan 
- Matematik öğretmenleri Fuat Ortaş 
ve Fuat Temelci yönetimindeki, Dilara 
Ulukul, Ece Balık ve Emre Başaran’dan 
oluşan TED Kuzey Kıbrıs Koleji de ‘26. 
Yıl Özel Ödülü’nü kazandı.

Telsim Liselerarası Orkestra Yarışması 
Birincisi Lefkoşa Anadolu Güzel Sanatlar 
Lisesi Orkestrası’nın performansı 
sonrasında düzenlenen törenle ödüller; 
Birinci Gazimağusa Türk Maarif 
Koleji’ne DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut 
Hocanın, İkinci 19 Mayıs Türk Maarif 
Koleji’ne Akademik İşlerden Sorumlu 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hasan 
Demirel, ve Üçüncü Bülent Ecevit 
Anadolu Lisesi’ne de Öğrenci İşlerinden 
Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Hüseyin Aktuğlu tarafından verildi. 
Yarışmada Dördüncü olarak Onay Fadıl 

Demirciler Özel Ödülü’nü kazanan 
Lefkoşa Türk Maarif Koleji ile beşinci 
olarak Yrd. Doç. Dr. Kemal Demirciler 
Özel Ödülü’nü kazanan 20 Temmuz Fen 
Lisesi’ne de ödülleri merhum Onay Fadıl 
Demirciler’in kızı Naciye Demirciler 
tarafından verildi.
  
Bireysel Yarışma Ödülleri de verildi.
Öte yandan, 21 Nisan 2022 tarihinde 
yapılan 26. Liselerarası Matematik 
Yarışması’nın bireysel kategorisinin,

Bireysel Birincisi;
- Arda Öztüner (BEAL) ve Emel 
Bozkurt (19 Mayıs TMK),
Bireysel İkincisi; 
- Hüseyin Ademoğulları (Lefkoşa TMK) 
ve Sadık Koruçam (19 Mayıs TMK)
Bireysel Üçüncüsü;
- Emine Meryem Şahin (Lefkoşa TMK), 
ile
26. Yıl Özel Ödülü’nü kazanan
- Hüseyin Ekşici (BEAL) ve Utku 

Bülbül (19 Mayıs TMK),
Onay Fadıl Demirciler Özel Ödülü’nü 
kazanan
- Ege Ündeniş (19 Mayıs TMK) ve 
Nevzat Kınalısoy (Gazimağusa TMK),
Yrd. Doç. Dr. Kemal Demirciler Özel 
Ödülü’nü kazanan
- Ceylan Semerci (Lefkoşa TMK), 
Ercem Cemal Osmanlı (Lefkoşa 
TMK) ve Hasret Sıla Çavuşoğlu’na (20 
Temmuz FL) ödülleri Prof. Dr. Hocanın, 
Prof. Dr. Demirel, Prof. Dr. Aktuğlu, Yrd. 
Doç. Dr. Bozer, Prof. Dr. Mahmudov ve 
Fen ve Edebiyat Fakültesi Eski Dekanı 
Prof. Dr. Rza Bashirov tarafından verildi.

Onay Fadıl Demirciler Şildi III
5 yıllık süre için konan Onay Fadıl 
Demirciler Şildi III’e 2022 yılının 
Birincisi Gazimağusa Türk Maarif 
Koleji’nin adı yazılarak okul müdürü 
Savaş Moralı’ya Rektör Prof. Dr. Hocanın 
ve Naciye Demirciler tarafından verildi.  

DAÜ 26. LİSELERARASI MATEMATİK YARIŞMASI’NI 
GAZİMAĞUSA TÜRK MAARİF KOLEJİ KAZANDI 

DAÜ GİRİŞ VE BURS SINAVI’NA BAŞVURULAR BAŞLADI
Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 2022-2023 
Akademik Yılı Giriş ve Burs Sınavı için başvurular 
başladı. Başvurular 8 Haziran 2022 Çarşamba gününe 
kadar http://osyb.emu.edu.tr linki üzerinden çevrim 
içi (online) olarak yapılabilecektir. Çevrim içi sistem 
üzerinden başvuru yapma imkanı olmayanlar, şahsen 
DAÜ Öğrenci İşleri Müdürlüğü’ne giderek buradan 
da başvurularını yapabilecek. DAÜ Giriş ve Burs 
Sınavı, 12 Haziran 2022 Pazar günü, 10:30 – 13:00 

saatleri arasında, Gazimağusa, Lefkoşa ve İstanbul’da 

belirlenen sınav merkezlerinde yapılacak. Sınava Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) uyruklu öğrenciler 

ile liseyi 4 yıl kesintisiz olarak KKTC’de tamamlayan 

Türkiye Cumhuriyeti uyruklu öğrenciler katılabilecek. 

DAÜ Giriş ve Burs Sınavı’na ilişkin detaylı bilgiye, 

https://tinyurl.com/yckrzmv7 linkinde yer alan sınav 

kılavuzundan erişilebiliyor.

http://osyb.emu.edu.tr
https://tinyurl.com/yckrzmv7
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) ile Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti (KKTC) Milli Eğitim Bakanlığı 
Mesleki Teknik Öğretim Dairesi iş birliğinde DAÜ 
Turizm Fakültesi’nde ve Bilgisayar ve Teknoloji 
Yüksek Okulu’nda (BTYO) Bilgi Beceri Yarışmaları 
gerçekleştirildi. DAÜ ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
yarışmaların açılışı 12 Mayıs 2022 Perşembe günü, 
saat 09:30’da KKTC Milli Eğitim Bakanı Nazım 
Çavuşoğlu’nun da katılımı ile gerçekleştirildi. Açılışta, 
DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu (VYK) Başkanı Dr. Erdal 
Özcenk, VYK Üyesi Halil Orun ile KKTC Milli Eğitim 
Bakanlığı Özel Kalem Müdürü Kemal Şöföroğlu yer 
aldı. 

Açılış töreninde konuşan DAÜ BTYO Müdürü Doç. 
Dr. Nazife Dimililer tüm katılımcılara hoş geldiniz 
diyerek etkinliğin gerçekleşmesinde emeği geçenlere 
teşekkürlerini iletti. Doç. Dr. Dimililer, günümüzde 
teknolojiye hâkim, iş yapmasını bilen, güncel bilgi ve 
beceriye sahip elemanlar arandığını belirterek buna 
paralel olarak da bu elemanların yetişmesine olanak 
sağlayan mesleki teknik eğitimin öneminin günden 
güne arttığını bildirdi. Doç. Dr. Dimililer, uluslararası 
akreditasyonlara sahip olan ve mesleki eğitimin ikinci 
ayağı olan üniversite seviyesinde verilen mesleki eğitimi 
sağlayan BTYO’nun, meslek liselerini ağırlamasından 
ve mesleki eğitimin gelişiminde katkıda bulunmasından 
mutluluk duyduklarını belirterek BTYO’da tüm gün 
boyunca elektrik-tesisat, elektrik-kumanda, elektronik, 
bilişim, yapı ressamlığı-autocad, yapı ressamlığı-elde 
çizim ve muhasebe alanlarındaki yarışmalara ev sahipliği 
yapacaklarını bildirdi. Ülkemizde ve dünyada en fazla 
ihtiyacın mesleki bilgi ve beceriye sahip olan elemanlar 

olduğunu belirten Doç. Dr. Dimililer, tüm öğrencilere 
aldıkları mesleki eğitimi ve kendilerini de geliştirerek 
her zaman mesleki eğitimin ışığında ilerlemeye devam 
ederek aranan eleman olmaları temennisinde bulundu ve 
yarışmalarda başarılar diledi.

DAÜ Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Kılıç 
gerçekleştirdiği konuşmasında Turizm Fakültesi’nde 
gerçekleştirilecek olan yarışmaların geçtiğimiz günlerde 
hayatını kaybeden Kıbrıslı ünlü şef Zihni Türksel 
anısına düzenlendiğini belirterek pandemi süresince 
yapılmayan bu tarz etkinliklere yeniden ev sahibi olarak 
hizmet vermenin kendilerini mutlu ettiğini belirtti. 
Sektörün beklentileri doğrultusunda nitelikli iş gücü 
yetiştirme ve gençleri sektöre hazırlamanın görevleri 
arasında olduğunu belirten Prof. Dr. Kılıç, bu görevi de 
meslek liseleri ile iş birliği içerisinde gerçekleştirmenin 
sorumlulukları arasında olduğunu vurguladı. Prof. Dr. 
Kılıç, DAÜ Turizm Fakültesi’nin KKTC’de eğitim 
alanında en güçlü altyapıya sahip eğitim merkezlerinin 
başlında geldiğini bildirdi. Yarışmalarda meslek lisesi 
öğrencilerinin mutfak dalında “Sepet Yarışması” ve 
“Yerel Mutfak Yarışması” kategorilerinde yarışacağını 
bildiren Prof. Dr. Kılıç,  Öğrencilerin “Servis”, 
“Kokteyl”, “Barista”, ve “Genel Turizm” alanlarında 
yarışacağını aktardı.  Prof. Dr. Kılıç, tüm öğrencilere 
başarılar diledi. 

DAÜ Gençlerin Eğitimlerine Destek Vermeye Devam 
Edecektir
KKTC Milli Eğitim Bakanlığı, Mesleki Teknik Öğretim 
Dairesi Müdürü Gülşen Hocanın katılımlarından dolayı 
herkese hoş geldiniz diyerek tüm öğrencilere tüm 

yarışmalarda başarılar diledi. DAÜ Sosyal ve Kültürel 
İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz 
İşçioğlu ise gerçekleştirdiği konuşmasında yarışmaya ev 
sahipliği yapmaktan dolayı son derece mutlu olduklarını 
belirterek söz konusu yarışmanın öğrencilere tecrübe 
kazandırmasının yanı sıra büyük bir motive kaynağı 
olacağının da altını çizdi. Prof. Dr. İşçioğlu, bir devlet 
üniversitesi olarak DAÜ’nün gençlerin eğitimlerine 
katkı koyacak bu tarz etkinliklere destek vermeye devam 
edeceklerinin altını çizdi. 

DAÜ KKTC’nin Lokomotifi 
KKTC Milli Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu herkese 
hoş geldiniz dileklerinde bulunarak yarışmalar ile 
hedeflerinin küçük coğrafyalardan dünyaya ulaşmak 
olduğunu vurguladı. Çavuşoğlu, DAÜ ile yapılacak olan 
bu tarz yarışmaların gelecek yıllarda daha da artmasını 
temenni ederek DAÜ’nün bu konularda bir lokomotif 
görevini üstlendiğini bildirdi. Çavuşoğlu,  ülkemizin 
insan kaynakları bakımından sayısal anlamda az 
olduğunu belirterek bilgi ve beceri anlamında nitelikli 
seviyede insan gücü yetiştirmenin önemine değindi. 
Öğrencilerin sektör ile bir araya gelmesinin son derece 
önemli olduğunun altını çizen Çavuşoğlu bu bağlamda 
gerekli düzenlemelerin yapıldığını aktardı. Yarışmaya 
katılan öğrencilere başarılar dileyen Çavuşoğlu, 
geleceğin aydınlık olduğunu söz konusu yarışmalardan 
önemli bireylerin çıkacağına inandığını bildirdi. 

Tüm gün devam edecek olan yarışmalar sonunda 
derece girenlere ödülleri 27 Mayıs 2022, Cuma günü 
Lefkoşa’da Atatürk Kültür Merkezi’nde düzenlenecek 
olan ödül töreni ile takdim edilecek.  

DAÜ, MESLEK LİSELERİ ARASI BİLGİ BECERİ 
YARIŞMALARINA EV SAHİPLİĞİ YAPTI
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sağlık Bilimleri 
Fakültesi, Hemşirelik Bölümü Uluslararası Hemşirelik 
Haftası kapsamında Temel Beceri Laboratuvarı açılışı ve 
“Hemşirelik Bilim ve Sanatına Yolculuk” konulu panel 
düzenledi. Uluslararası Hemşirelik Konseyi’nin bu yıl 
için belirlediği tema “Küresel Sağlığı Güvence Altına 
Almak İçin Hemşireliğe Yatırım Yapın & Haklarına 
Saygı Gösterin” olarak belirlendi. 

Uluslararası Hemşirelik Haftası kapsamında gerçekleşen 
“Türkan Aziz Hemşirelik Beceri Laboratuvarı” açılışı 
12 Mayıs 2022 Perşembe günü, saat 10:30’da Sağlık 
Bilimleri Fakültesi C Blok’da gerçekleşti. Kıbrıs 
ilk Türk Başhemşiresi ve Kıbrıs Ebeler, Hemşireler 
ve Hastabakıcılar ilk Müdüresi Türkan Aziz’in adı 
verilen laboratuvarın açılışı öncesi gerçekleşen açılış 
konuşmalarında DAÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi, 
Hemşirelik Bölüm Başkanı  Prof. Dr. Sevinç Taştan, 
Hemşirelik Bölümü hakkında bilgiler  vererek 
laboratuvarın yenilenmesine katkı koyan herkese 
teşekkür etti. DAÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Mehtap Malkoç Sağlık Bilimleri Fakültesi 
olarak çok güzel başarılara imza atıyor olmaktan 
gururlu ve mutlu olduklarını vurgulayarak başladığı 
konuşmasında, eğitim, öğretim, araştırma, geliştirme, 
topluma katkı ve sosyal sorumluluk kapsamında fakülte 
olarak üstlenilen lider rolleri ulusal ve uluslararası 
faaliyetleri ile mesleki ve akademik gelişime katkı 
sağlayan nitetelikli mezunlar yetiştirerek Kıbrıs’a ve 
DAÜ’ye değer veren bir fakülte olduklarını vurguladı. 
Prof. Dr. Malkoç, eğitim programlarının yanı sıra kalite 
güvencesine ve akreditasyonlara son derece önem 
verdiklerini de kaydetti. 

DAÜ İdari ve Teknik İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Serhan Şensoy, pandemi sürecinin hemşirelik 
mesleğinin ne kadar önemli olduğunu gösterdiğini, 
DAÜ’nün pandemi sürecini başarılı bir şekilde 
geçirmesinde Hemşirelik Bölümü’nün de katkıları 

olduğunu ifade ederek, teşekkürlerini iletti. Eğitim 
laboratuvarlarına yatırım yapmanın önemine vurgu 
yapan Prof. Dr. Şensoy, yapılan planlama ile tüm fakülte 
laboratuvarlarının güçlendirilmesi yönünde çalışmalar 
yapıldığını belirtti. DAÜ Vakıf Yöneticiler Kurulu 
Başkanı Dr. Erdal Özcenk ise konuşmasında hemşirelik 
mesleğinin insan sevgisi, özveri, sabır ve hoşgörü 
kavramlarını içinde barındıran bir meslek olduğunu 
kaydederek, hemşirelerin ayrım yapmadan herkes için 
sağlık ilkesiyle hizmet ettiklerini ifade etti. Sağlıkta 
hasta ve çalışan memnuniyetinin çok önemli olduğunu 
dile getiren Dr. Özcenk, sağlığın ileriye gitmesi için 
bunun önemli bir nokta olduğunu vurgulayarak, bunun 
da iyi bir eğitimden geçtiğini dile getirdi. Laboratuvara 
Türkan Aziz isminin verilmesinin de asil bir davranış 
olduğunu kaydeden Dr. Özcenk, konuşmasının sonunda 
tüm hemşirelerin gününü kutladı. 

KKTC Milli Eğitim Bakanı Nazım Çavuşoğlu ise 
konuşmasında hayatın tüm sürecinde sağlığa ihtiyaç 
duyulduğunu ve hemşirelik mesleğinin önemine vurgu 
yaptı. Uygulamalar açısından laboratuvarların önemli 
olduğunu ifade eden Bakan Çavuşoğlu, DAÜ Sağlık 
Bilimleri Fakültesi’nin dünya standartlarında öğrenci 
yetiştirmek ve en iyi hizmeti vermek için büyük bir 
çalışma içerisinde olduğunu kaydetti. Laboratuvar açılışı 
öncesi Türkan Aziz’in yakınlarına çiçek takdimi yapıldı 
ve yakınları tarafından Türkan Aziz ile hatıralarından 
bahsedildi. 
 
“Hemşirelik Bilim ve Sanatına Yolculuk” Konulu 
Panel  
Uluslararası Hemşirelik Haftası kapsamında aynı 
gün saat 13:30’da Mustafa Afşin Ersoy Salonu’nda 
“Hemşirelik Bilim ve Sanatına Yolculuk” isimli panel 
de yapıldı. Müzik dinletisi ile başlayan panelin açılış 
konuşmalarında Prof. Dr. Sevinç Taştan, Hemşirelik 
Bölümü’nün kurulduğu 2010 yılından itibaren gelişimini 
istikrarlı bir şekilde devam ettirdiğini ifade ederek, 

bölüm olarak sorumlulukların bilincinde olduklarını 
ve klinikte çalışan hemşirelere yönelik mesleki 
eğitimlerde de yer almanın gururunu yaşadıklarını 
kaydetti. Prof. Dr. Mehtap Malkoç, hemşirelerin gerek 
koruyucu sağlık hizmetlerinde gerekse tedavi edici 
sağlık hizmetlerinde çok önemli görevler üstlendiğini 
kaydederek sağlık işinin bir ekip işi olduğunu ifade etti. 
Prof. Dr. Malkoç, fakülte olarak etik değerlere bağlı, 
iletişim becerisi gelişmiş, bilgili, yenilikçi hemşireler 
yetiştirmek hedefiyle ilerlediklerini de sözlerine ekledi. 
DAÜ Öğrenci İşlerinden Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Hüseyin Aktuğlu ise konuşmasına hemşirelik 
mesleğinin kutsal bir meslek olduğunu ifade ederek 
başladı. Üniversitelerin çeşitli sorumlulukları olduğunu 
kaydeden Prof. Dr. Aktuğlu, akademik alanın yanında 
sosyal, kültürel ve topluma hizmet alanlarında da 
özverili ve katkı koyan bir üniversite olmanın önemine 
vurgu yaptı. Prof. Dr. Aktuğlu konuşmasını başarılı bir 
konferans olması dileği ile sonlandırdı. 

Açılış konuşmalarının ardından Prof. Dr. Mehtap 
Malkoç ve Prof. Dr. Sevinç Taştan’ın moderatörlüğünde 
DAÜ Hemşirelik Bölümü Öğretim Üyeleri Yrd. Doç. 
Dr. Arzu Abiç’in “Küresel Sağlığı Güvence Altına 
Almak için Hemşireliğe Yatırım Yapın & Haklarına 
Saygı Gösterin”, Prof. Dr. Hatice Bebiş’in “Geçmişten 
Günümüze Hemşireliğin Bilimsel Yolculuğu” ve 
KKTC Sağlık Bakanlığı Hemşirelik Şube Amiri Dr. 
Vesile Erdoğan Topçuoğlu’nun “Hemşireliğin Kariyer 
Yolculuğunda Sanatla Buluşması” başlıklı sunumları ile 
devam etti. Panelin ardından DAÜ Hemşirelik Bölümü 
öğrencilerinin etkinlikleri gerçekleştirildi. 11 Mayıs 
2022 Çarşamba günü, saat 13:30’da DAÜ Hemşirelik 
Bölümü öğretim üyeleri ve öğrencileri arasında 
gerçekleşen voleybol turnuvasında birinci gelenlere 
ödüllerinin verilmesinin ardından düzenlenen kokteyl ile 
program sona erdi. 

DAÜ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ
 ULUSLARARASI HEMŞİRELİK HAFTASI KAPSAMINDA 

ETKİNLİKLER DÜZENLEDİ 
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Eğitim Fakültesi, 
Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü, Müzik Öğretmenliği 
Programı, pandemi nedeniyle bir süredir düzenlenemeyen 
geleneksel yıl sonu etkinliğini, bu yıl 9 Mayıs 2022 
Pazartesi günü, saat 20:00’de, Rauf Raif Denktaş 
Kültür ve Kongre Sarayı’nda düzenledi. Öğrencilerin 
yıl boyunca çalıştıkları eserlerin sunulduğu etkinlik, 
bu yıl hüzünlü bir şekilde yapıldı. Öğrenciler, yıl sonu 
etkinliğini, geçtiğimiz günlerde yaşamını yitirerek 
DAÜ Ailesi’ni yasa boğan, Eğitim Fakültesi, Güzel 
Sanatlar Eğitimi Bölümü Öğretim Görevlisi Aleksandr 
Zabolotkov’un anısına adadı. Etkinlik, Aleksandr 
Zabolotkov’un özgeçmişinin okunması ve öğrencileriyle 
olan anılarından derlenen video gösterimi ile başladı.

“Çaldığım Her Notada Yanımda Olmasını 
Diliyorum”
Etkinlikte öğrenciler adına konuşan Müzik Öğretmenliği 
Programı 4. Sınıf Öğrencisi Dilan Eylül Gülhan, hocası 
Aleksandr Zabolotkov’un hayatında gördüğü en bilgili 
insanlardan biri olduğunu belirterek, “Her zaman 
pozitif, kimsenin kalbini kırmayan ve gözlerinin içi 
gülen bir insandı. Bana çok inandı. Zamanın hepimiz 
için akıp gittiğini, hayatımızın aslında bu zamanı nasıl 
değerlendirebilirsek o kadar değerli olduğu tavsiyesinde 
bulunurdu. Çaldığım her notada, her anımda Aleksandr 
hocamın yanımda olmasını diliyorum. Ömrümün sonuna 

kadar sizlere layık bir öğretmen olmaya çalışacağım” 
diye konuştu. 

“Aleks Hoca da Yer Alacaktı”
Etkinlikte konuşan DAÜ Eğitim Fakültesi, Güzel 
Sanatlar Eğitimi Bölümü Başkanı Prof. S. Çetin Aydar, 
yüz yüze eğitimin başlamasının ardından ilk kez 
bir yıl sonu etkinliği düzenlediklerini belirterek, bu 
etkinliğin ne yazık ki yeri doldurulması güç bir kayıpla 
gölgelendiğine ve hüzünlendiğine işaret etti. Planlanan 
programda Aleksandr Zabolotkov’un da orkestra ile 
birlikte eserler seslendirmesinin ön görüldüğünü, ancak 
maalesef bunun gerçekleşemediğini dile getiren Prof. 
Dr. Aydar, “Bu kayıptan dolayı çok üzgünüz ve bu 
etkinliğimizi onun değerli anısına ithaf ediyoruz. Bu 
akşam Aleks hocamızın anısına sunacağımız konserde, 
öğrencilerimizin pek çoğu böyle bir sahnede ilk defa 
müzik yapacaklar. Üzerinde bütün bir yıl çalıştıkları bazı 
eserleri sizlere sunacaklar. Bu deneyim onların hayatları 
için çok önemli” diye konuştu. Prof. Dr. Aydar, bölümün 
akademik ve sanatsal hedefleriyle ilgili de bilgiler verdi.

“Etkinliğimiz Hüzne Dönüştü”
DAÜ Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Pehlivan 
da konuşmasında etkinliğin aslında bir yılın coşkusuyla 
kutlanacak bir etkinlik olduğunu, ancak aldıkları acı haber 
ile birlikte hüzne dönüştüğünü aktardı. Çok sevdikleri 

bir hocayı kaybetmenin üzüntüsünü yaşadıklarını 
vurgulayan Prof. Dr. Pehlivan, Aleksandr Zabolotkov’un 
kişiliği ve fakülte ile bölüme olan değerli katkılarından 
bahsetti. Prof. Dr. Pehlivan, başta merhum Aleksandr 
Zabolotkov olmak üzere, etkinliğin gerçekleşmesinde 
emeği geçen tüm Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü 
akademisyenlerine ve öğrencilere teşekkür etti. DAÜ 
Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Deniz İşçioğlu, konuşmasında buruk bir gece 
yaşadıklarını, Aleksandr Zabolotkov’un DAÜ’de herkes 
için ayrı bir değeri ve güzel anılarının var olduğunu ifade 
etti. Zabolotkov’un her zaman DAÜ Ailesi ile birlikte 
olacağının altını çizen Prof. Dr. İşçioğlu, etkinliğin 
gerçekleşmesinde emeği geçenlere teşekkürlerini iletti 
ve katılımcılara güzel bir akşam geçirmelerini diledi.

Öğrencilerden Muhteşem Konser
Açılış konuşmalarının ardından öğrenciler yıl boyunca 
hazırladıkları performansları sergiledi ve katılımcılara 
müzik ziyafeti yaşattı. Ardından DAÜ Müzik 
Öğretmenliği Programı Korosu sahne aldı. Koronun 
şefliğini Erkan Dağlı gerçekleştirirken, Masis Aram 
Gözbek Konuk Şef olarak etkinlikte yer aldı. Koronun 
piyanistleri ise Maka Rotheri ve Aliona Manastırlı oldu. 
Etkinlik sonunda Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İşçioğlu 
tarafından koro şeflerine, piyanistlere ve eğitmenlere 
çiçek takdiminde bulunuldu.

DAÜ MÜZİK ÖĞRETMENLİĞİ PROGRAMI 
ÖĞRENCİLERİNDEN MERHUM ALEKSANDR ZABOLOTKOV 

ANISINA YIL SONU ETKİNLİĞİ
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sağlık Bilimleri 
Fakültesi, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Sevim Öksüz 12 Mayıs 
Uluslararası Fibromyalji Farkındalık Günü ile ilgili 
açıklamalarda bulundu. Yrd. Doç. Dr. Öksüz yaptığı 
açıklamada şu ifadelere yer verdi:

“‘Yumuşak doku romatizması’ olarak bilinen fibromyalji 
sendromu toplumun %3’ünü etkilemektedir. Çocukluk 
döneminde ve erkeklerde de görülebilmekle olup 
sıklıkla kadınları etkilemektedir. Nedenleri tam olarak 
bilinmemekle birlikte en son araştırmalar enfeksiyon, 
fiziksel veya duygusal travma ve stres gibi tetikleyici 
faktörlerle etkisini gösteren genetik eğilimlerden 
kaynaklandığı göstermektedir. Son yıllarda üzerinde en 
çok durulan teoriye göre beyin bir sebepten dolayı ağrı 
eşiğini düşürür ve daha önce acı vermeyen duyumlar 
zamanla çok acı verici hale gelir. Başka bir teoriye 
göre ise sinirler ağrı sinyallerine aşırı tepki gösterir. Bu 
teorilerin sonucunda bireylerde beyin ve sinirler normal 
ağrı sinyallerini yanlış yorumlayabilmekte veya aşırı 
tepki verebilmektedir.

Fibromiyalji sendromunu tespit edebilen bir laboratuvar 
testi veya görüntüleme yöntemi yoktur. Bu nedenle 
bireyin yakınları ve sosyal çevresinin hatalı ve yaygın 
inanışları sonucunda ya zihinsel bir bozukluk olarak 
görülmekte yada “gerçek” bir hastalık olarak kabul 
edilmemektedir. Bu da bireyin sosyal etkilenimine 
neden olmaktadır. Kronik, yaygın ağrı, tutukluk, 
çeşitli bölgelerdeki hassas noktalar, yorgunluk gibi kas 
iskelet sistemi semptomlarının yanı sıra duygudurum 
değişiklikleri, hafıza etkilenimi ve bilişsel problemler, 

uyku bozuklukları sonucunda sabah dinlenmiş 
uyanamama, dış uyaranlara karşı aşırı duyarlılık da 
tabloya eşlik edebilir. Bu semptomlar sonucunda yeti 
yitimi artmakta, günlük yaşam aktiviteleri ve bağımsızlık 
etkilenmekte ve dolayısıyla yaşam kalitesi azalmaktadır.

Fibromyalji sendromunda biyolojik etkilenimin yanı 
sıra psikolojik ve sosyal etkilenimler de görüldüğünden 
tedavi süreci karmaşıktır. Semptomların yönetiminde 
başarı sağlanabilmesi için romatolog, fizyoterapist, 
psikolog ve diyetisyen gibi sağlık profesyonellerinin yer 
aldığı multidisipliner ekip üyeleri bir arada çalışmalı ve 
hasta merkezli bir yönetim hedeflenmelidir.
Güvenle önerilen ilaç dışı tedavi yaklaşımları; psikologlar 
tarafından verilecek bilişsel davranışsal terapilerle 
birlikte fizyoterapistlerin düzenleyeceği fiziksel aktivite 
ve egzersiz programıdır. Fiziksel aktivite ve egzersiz 
ağrıyı artırır gibi yanlış inançlar değiştirilmelidir. 
Bunların sadece dozajı iyi ayarlanmadığında ağrıyı 
tetikleyebileceği unutulmamalıdır.  Fibromyalji 
sendromunun tedavisinde iki tip egzersiz üzerinde 
durulmaktadır; aerobik egzersizler ve kuvvetlendirme 
eğitimi. Yürüyüş, yüzme gibi aerobik egzersizler 
yorgunluğu azaltmakta ve duygu durumu olumlu yönde 
etkilemektedir. Bunların yanı sıra beden farkındalığı 
sağlayan Pilates, Yoga, Tai-chi gibi aktiviteler de eğitimli 
bireyler tarafından verildiği takdirde oldukça etkilidir. 
Burada en önemli faktör semptomların tetiklenmesini 
önlemek için fiziksel aktivite ve egzersizin yoğunluğunun 
bireye özgü planlanması ve kademeli olarak artırılmasıdır. 
Semptom yönetiminde başarıyı artırmak için hayat boyu 
ve düzenli olarak yapılması önemlidir; dolayısıyla 
bireyin keyif alacağı ve sürdürebileceği aktiviteler tercih 

edilmesi gerekmektedir. Doğru kaynaktan edinilmeyen 
bilgi, korku ve kaygıyı artıracağından tanı konulur 
konulmaz hasta eğitimine başlanılmalıdır. Tedavinin 
odak noktası bu sendromla birlikte yaşamayı öğrenmek 
olmalıdır. Semptomların yaşamı kontrol etmesine izin 
vermek yerine, semptomların yönetimi öğretilmelidir. 
Hayat boyu sürdürülecek bu mücadelede zaman zaman 
yaşanılacak semptomlardaki artış başarısızlık olarak 
görülmemeli; öz-yönetim becerilerine geri dönmek 
için bir işaret olarak kabul edilmelidir. Kronik ağrı 
yönetiminde ağrıyı tetikleyen faktörlerin tanınması 
ve uzaklaşılması, aşırı aktivite-istirahat döngüsünün 
kırılması, uyku kalitesinin artırılması ve gevşeme 
eğitiminin verilmesi de gerekmektedir. Fibromyalji 
gerçek bir hastalıktır ve kaliteli yaşam için semptom 
kontrol sürecinde bireyler yalnız değildir.

DAÜ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ 
12 MAYIS ULUSLARARASI FİBROMYALJİ FARKINDALIK GÜNÜ İLE 

İLGİLİ AÇIKLAMALARDA BULUNDU

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Mimarlık 
Fakültesi, Mimarlık Bölümü Öğretim Üyesi 
ve DAÜ Kentsel Araştırma ve Geliştirme 
Merkezi (DAÜ KENT-AG) Başkanı Prof. 
Dr. Şebnem Hoşkara 3-6 Ekim 2022 
tarihleri arasında Brüksel’de “Zengin 
Kentlerden Sağlıklı Kentlere” ana teması 
ile düzenlenecek olan 58. ISOCARP Dünya 
Planlama Kongresi ekibine seçildi.

Uluslararası Şehir ve Bölge Plancıları 
Derneği (ISOCARP) tarafından her yıl 
düzenlenen Dünya Planlama Kongresi bilgi 
alışverişini kolaylaştırmak adına dünyanın 
her yerinden plancıları, şehircileri, kentsel 
tasarımcıları, inşaat ve tasarım alanında 

çalışan farklı uzmanları, profesyonelleri 
ve yer belirleyicileri, kapsayıcı bir diyalog 
içinde bir araya getiriyor.  

Dünya Planlama Kongresi ekibine seçilen 
Prof. Dr. Hoşkara, güney ve kuzey yarım 
küreden farklı bakış açılarını ve uzmanlıkları 
içeren akademisyenler, plancılar ve 
ISOCARP Kongre Direktörü ile Yerel 
Kongre Direktörü’nün de dahil olduğu 
Dünya Planlama Kongresi Ekibi’nin 58. 
ISOCARP Dünya Planlama Kongresi’nin 
içeriğinin oluşturulmasından, oturumların 
organizasyonundan ve tüm programın 
şekillendirilmesinden sorumlu olarak görev 
yapacağını bildirdi.

DAÜ MİMARLIK FAKÜLTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ 
PROF.DR. ŞEBNEM HOŞKARA 58. ISOCARP DÜNYA PLANLAMA 

KONGRESİ EKİBİNE SEÇİLDİ
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Doğu Akdeniz Üniversitesi Psikolojik Danışmanlık, 
Rehberlik ve Araştırma Merkezi (DAÜ - PDRAM) 
Başkanı Dr. Psk. Fatoş Özeylem, 10 Mayıs Psikologlar 
Günü nedeniyle açıklamalarda bulundu. Dr. Psk. 
Özeylem, yaptığı açıklamada şu ifadelere yer verdi: 

“İlk kez 2008 yılında kutlanmaya başlanmış olan 10 
Mayıs Psikologlar Günü, evrensel olarak kutlanan bir 
gün olmamakla birlikte, Türkiye ve Kuzey Kıbrıs’taki 
psikologlar ve psikologların meslek örgütleri (örn: 
Türk Psikologlar Derneği, Kıbrıs Türk Psikologlar 
Derneği) tarafından her yıl kutlanmaktadır. Ancak 10 
Mayıs Psikologlar Günü, bir kutlama günü olmaktan 
öte; psikoloji biliminin doğru tanımının, psikologların 
çalışma alanlarının, en çok da Türkiye ve Kuzey Kıbrıs’ta 
psikologların halen bir meslek yasasının olmamasının 
yarattığı sıkıntıların ortaya konduğu bir gündür.

Psikoloji, insan zihnini ve bilişsel/zihinsel süreçlerin 
ortaya çıkardığı düşünce, duygu ve davranışları 
bilimsel yöntemlerle inceleyen bir bilim ve uygulama 

alanı olarak tanımlanabilir. Türk Psikologlar Derneği 
Tanımlar Komisyonu Raporu (2011) ise psikolojinin 
temel çalışma konularını beyin ve davranış ilişkisi, 
algı, biliş, dikkat, bellek, kişilik, duygular, davranış, 
tutum, kişiler arası/grup süreçleri ve kültür olarak 
tanımlamaktadır. Psikoloji bilimi, bu alanlardaki 
kuramsal ve uygulamalı çalışma konuları ile insan 
sağlığının bireysel ve toplumsal bağlamlarda 
korunmasına önemli katkılar sağlayan bir disiplindir. 
Dünya Sağlık Örgütü’nün sağlık tanımı da, psikolojinin 
sağlık alanındaki rolüne dikkat çekmekte ve sağlığı, 
“sadece hastalıkların olmayışı değil bütüncül bir fiziksel, 
ruhsal ve sosyal iyilik hali” olarak ifade etmektedir. 
Tanım, akıl sağlığının sağlığın temel ve bütünleyici 
bir parçası olduğunu vurgularken fizyolojik sağlığın, 
akıl sağlığından bağımsız değerlendirilemeyeceğini 
belirtmektedir. Bu bağlamda psikoloji bilimi; gerek 
akıl sağlığı bozukluklarının tedavisinde, koruyucu / 
önleyici müdahale programlarında (örn: 50 civarında 
olan psikoterapi yaklaşımı, akıl sağlığı bozuklarını veya 
psikolojik krizleri önleme ve müdahale programları), 
gerekse de teorileri ve bilimsel araştırma konularındaki 
geniş yelpazesi ile insan ve toplum sağlığı üzerindeki 
etkisi kanıtlanmış bağımsız bir temel bilim ve meslek 
alanıdır. 

Psikoloji, sağlığın yanı sıra eğitim, çevre, politika, aile, 
endüstri, hukuk, spor ve daha birçok alanda kuramsal 
ve uygulamalı olmak üzere ayrılan alt alanlara sahip 
bir bilimdir. Psikoloji’nin kuramsal alt alanları arasında 
bilişsel psikoloji, deneysel psikoloji, gelişim psikolojisi, 
kişilik psikolojisi, psikometri ve sosyal psikoloji alanları 
yer alırken, uygulamalı alt alanları arasında klinik 
psikoloji, danışmanlık psikolojisi, nöropsikoloji, sağlık 
psikolojisi, psikofarmakoloji, adli psikoloji, endüstri 
ve örgüt psikolojisi, trafik psikolojisi, okul psikolojisi 
ve spor psikolojisi alanları yer almaktadır. Dünya 
genelinde yıllar içerisinde oluşan ekonomik, politik, 
sosyal ve kültürel değişimler kaçınılmaz bir şekilde insan 
gelişiminin bilişsel ve sosyal süreçlerine de yansımış, 
sağlık dışındaki alanlarda da insanı / insan gruplarını 

anlamaya ışık tutacak bilgilere duyulan ihtiyaçları 
artırmış ve bu ihtiyaçlar doğrultusunda psikoloji biliminin 
çalışma alanları da yıllar içerisinde çokça çeşitlenmiştir. 
Amerikan Psikoloji Birliği (APA), bugün psikolojinin 54 
farklı alanda (örn: travma psikolojisi, barış psikolojisi, 
kadın psikolojisi, bağımlılık psikolojisi) çalışma 
topluluğu olduğunu belirtmektedir. Bu veriler, psikoloji 
bilgilerinin ve psikolojik hizmetlerin günümüzde 
yaşamın birçok yerinde olduğunu göstermektedir. 

Psikolojik hizmetlere duyulan alanların çeşitlenmesi, 
birçok ülkede psikoloji alanında üniversite eğitimi alma 
eğilimini de artmıştır. Psikoloji eğitimi bugün lisans, 
yüksek lisans ve doktora alanlarında dünyada en popüler 
yükseköğrenim alanları içerisinde yer almaktadır. 
Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Atlas’ı 2021 verilerine 
göre, üniversitelerdeki psikoloji bölümlerine her yıl 
12,000 öğrenci kabul edilmektedir. Gerek Türkiye’de, 
gerekse de Kuzey Kıbrıs’ta her yıl artan sayıda psikoloji 
mezunu alana adım atmakta ve yüksek lisans eğitimleri 
sonrasında akademik ve / veya uygulamalı alanlarda 
hizmet vermeye başlamakta, ancak her iki ülkede de 
bu hizmetleri koruma veya denetim altına alan bir yasal 
yapı bulunmamaktadır. Türkiye’de psikologların meslek 
yasasına yönelik çalışmalar 1970’li yıllardan itibaren, 
Kuzey Kıbrıs’ta ise 2000 yılından itibaren sürdürülmekte, 
ancak yasa süreçleri sürekli sekteye uğramaktadır. 

Psikoloji biliminin dünya genelinde her yıl daha fazla 
artan popülerliği, psikolojik hizmetlere yönelik artan 
ihtiyaç ve psikolojinin çeşitlenen hizmet alanlarına 
rağmen psikologların bir meslek yasasının olmaması 
ise sadece psikologları değil, psikolojik hizmet alan 
bireyleri de her türlü istismara açık hale getirmektedir. 
Bu bağlamda; psikoloji biliminin tüm uzmanlık alanlarını 
kapsayacak, sadece psikologların meslek haklarını 
değil psikoloji öğrencilerinin ve psikolojik hizmet alan 
bireylerin de haklarını gözetecek bir meslek yasası çatısı 
altında psikolojik hizmet sunmayı kutlayabileceğimiz 10 
Mayıs’lar diler, meslek etiğinden ödün vermeden hizmet 
vermekte olan tüm psikologların emeklerini kutlarım.”

DAÜ-PDRAM’DAN 10 MAYIS PSİKOLOGLAR GÜNÜ AÇIKLAMASI

Doğu Akdeniz Üniversitesi Mezunlarla İletişim 
ve Kariyer Araştırma Müdürlüğü (DAÜ-MİKA) 
tarafından her yıl düzenlenen Uluslararası Kariyer 
Günleri etkinliğinin 10’uncusu, DAÜ İşletme ve 
Ekonomi Fakültesi ile devam etti. DAÜ Ekonomik 
Araştırmalar Merkezi (EKAME) ile İşletme ve Ekonomi 
Fakültesi, Ekonomi Bölümü tarafından düzenlenen 
“Artan Ekonomik Belirsizliğin Makroekonomik 
Etkileri” başlıklı seminerin konuşmacısı, Cardiff 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Engin Kara oldu. Seminerin 

açılış konuşmasını DAÜ İşletme ve Ekonomi Fakültesi, 
Ekonomi Bölümü Başkanı ve EKAME Üyesi Prof. Dr. 
Mehmet Balcılar gerçekleştirdi. 

İngiltere’de York Üniversitesi’nden Ekonomi alanında 
doktorasını aldıktan sonra, Cardiff Üniversitesi’nden 
önce Bristol Üniversitesi, Exeter Üniversitesi ve Belçika 
Merkez Bankası başta olmak üzere çeşitli kurumlarda 
araştırmacı olarak çalışan Prof. Dr. Kara, aynı zamanda 
IMF’de danışman olarak görev yapıyor. Prof. Dr. Kara, 

çalışmalarında ağırlıklı olarak firmaların fiyatlandırma 
davranışı, enflasyon, makroekonomik belirsizlik ve 
maliye politikasına odaklanıyor. Prof. Dr. Kara’nın bu 
alanlardaki çalışmaları Para Ekonomisi Dergisi ile Para, 
Kredi ve Bankacılık Dergisi gibi önde gelen akademik 
dergiler tarafından da yayınlandı. Fakülte öğrencileri 
seminere yoğun ilgi gösterdi. Prof. Dr. Kara, seminerde 
öğrencilerin sorularını yanıtladı.

10. Kariyer Günleri kapsamında düzenlenen “Bahaneniz 
Ne?” başlıklı seminerin konuğu ise, Kuzey Kıbrıs 
Genç İşadamları Derneği (GİAD) Yönetim Kurulu 
Başkanı Muhit İnce oldu. İnce, seminerde öğrencilere 
girişimcilik hakkındaki kariyer tecrübelerini aktarırken; 
aynı zamanda düşünce tarzı, değerlendirdiği fırsatlar ve 
karşılaştığı problemlerle ilgili bilgiler verdi. Soru-cevap 
şeklinde gerçekleşen seminerde öğrenciler kendi kariyer 
planları hakkında İnce’ye sorular yöneltti ve tavsiyeler 
aldı. Seminer sonunda İşletme ve Ekonomi Fakültesi 
Dekan Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Yenal Süreç tarafından 
GİAD Yönetim Kurulu Başkanı Muhit İnce’ye plaket 
takdiminde bulunuldu. 

DAÜ 10. ULUSLARARASI KARİYER GÜNLERİ KAPSAMINDA 
İŞLETME VE EKONOMİ FAKÜLTESİ’NDE İKİ SEMİNER DÜZENLENDİ
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Dr. 
Fazıl Küçük Tıp Fakültesi ve Marmara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Uluslararası Ortak 
Tıp Programı Öğretim Üyesi  Doç. Dr. Asu 
Fergün Yılmaz “8 Mayıs Dünya Talasemi 
Günü” ile ilgili açıklamalarda bulundu. Doç. 
Dr. Yılmaz yaptığı açıklamada şu ifadelere 
yer verdi:

8 Mayıs Dünya Talasemi Günü: Talasemi 
hastalığı nedir?
Talasemi, bir diğer adı ile Akdeniz Anemisi 
ülkemizde en sık görülen kalıtsal kan 
hastalıklarından biridir. Kalıtsal geçiş 
nedeni ile özellikle akraba evliliğinin 
yaygın olduğu bölgelerde hastalığın sıklığı 
artmakta ve  önemli bir halk sağlığı sorunu 
haline gelmektedir. Talaseminin önemini 
vurgulamak adına 1993 yılından itibaren her 
yıl 8 Mayıs günü ‘Dünya Talasemi Günü’ 
olarak kabul edilir ve hafta boyunca çeşitli 
yayın kuruluşları ile Talasemi hastalığının 
önemi üzerinde durulur.

Talasemi nedir?
Talasemi anne ve babadan genetik geçiş 
gösteren ve ağır derecede kansızlığa neden 
olan bir kan hastalığıdır. Alyuvarların 
(Eritrosit, kırmızı kan hücrelerinde) içinde 
dokulara oksijen taşınmasını sağlayan 
ve hemoglobin olarak adlandırılan özel 
proteinler vardır. Talasemi hastalığında ise 
bu proteinin yapımı belirgin oranda azalır ve 
sonuç olarak dokulara oksijen taşınmasında 
azalma  ve düzenli kan verilmesini gerektiren 
çok ciddi kansızlık meydana gelir. Kansızlığa 
bağlı çabuk yorulma, halsizlik, çarpıntı, 
gibi belirtilerin yanı sıra aylık düzenli kan 
nakline bağlı demir birikimi ve demir organ 
yetmezlikleri gelişebilir. 

Talaseminin tipleri nelerdir?
Anne ve babadaki genlerin hastalığı taşıyıp 
taşımamasına bağlı olarak Talasemi bireyde 
üç farklı şekilde gelişebilir:
1- Talasemi Minör (Taşıyıcılık): Birey 
çoğunlukla tamamen sağlıklıdır. Hafif bir 

kansızlık olsa bile sıklıkla şikayete neden 
olmaz ve kan nakli ihtiyacı yoktur. Bu nedenle 
Talasemi taşıyıcıları bu hastalığı taşıdıklarını 
bilmeyebilirler.
2- Talasemi İntermediate (Hafif hastalık): 
Hafif kansızlık ve hafif hastalık belirtileri 
mevcuttur. 
3- Talasemi Major (Ağır hastalık): Kansızlık 
belirtileri çok ağırdır ve genellikle yaşamın 
3. ayından itibaren kendini göstermeye 
başlar. Hastalığa ait sorunların ve belirtilen 
azaltılması için düzenli kan nakline ihtiyaç 
duyarlar.

Talasemi hastalığı için kimler risk altındadır?
Bireyde Talasemi Major olarak adlandırılan 
ağır hastalığın gelişebilmesi için anne ve 
babanın her ikisinden de hastalığı taşıyan 
genin bireye geçişi gerekmektedir. Bu 
nedenle Talasemi hastalığına sahip bireylerin 
doğabilmesi için hem anne hem de babanın 
hastalığı taşıması gereklidir. Her iki ebeveyn 
de taşıyıcı (Talasemi Minör) ise doğacak 
çocukların %50’si taşıyıcı, %25’i sağlıklı 
ve %25’inin ise hasta olma ihtimali vardır. 
Anne veya babadan sadece biri taşıyıcı diğeri 
sağlıklı ise Doğacak her çocukta %50  taşıyıcı 
%50 ise sağlıklı olma ihtimali vardır.
  
Talasemi hastalığının ve taşıyıcılığın 
tanısını koymak zor mudur?
Talasemi  hastalığında tanı  basit kan testleri 
ile yapılabilmektedir. Genetik testlerin gerekli 
olduğu durumlarda ise yine bireyden alınan 
kan örneği  ile testler yapılabilmektedir.

Talasemi hastalığının ve taşıyıcılığın 
tedavisi mümkün mü?
Talasemi Minörlü hastalarda tedavi ge-
rekmemekle birlikte Talasemi Major tanısı 
alan hastalarda rutin kan nakli yapıla-
rak kansızlığın belli bir seviyenin altında 
tutulması hedeflenmektedir. Böylelikle kan-
sızlığın neden olabileceği organ hasarlarının 
gelişmesi önlenebilmektedir. Bununla birlikte 
sürekli yapılan kan nakli vücutta fazla demir 
birikimine neden olarak yine organ hasarlarına 

ve yetmezliklerine neden olabilir. Bu nedenle 
rutin transfüzyon yapılan hastalara vücuttaki 
fazla demiri uzaklaştırabilmek için bazı ek 
tedaviler uygulanmalıdır. Talasemi majorlu 
hastaların tedavisinde kullanılabilecek diğer 
yöntemler dalağın çıkartılması, kök hücre 
nakli ve gen tedavileridir. 

Talasemi hastalığı önlenebilir mi?
Talaseminin önlenebilmesi için en önem-
li yöntem halkın bilgilendirilmesidir. 
Talasemi taşıyıcılarının belirlenmesi, risk-
ler açısından bilgilendirilmesi, gerekli 
genetik danışmanlığın verilmesi ve gerek-
li durumlarda prenatal genetik testlerin 
yapılması ile Talasemi Major tanılı çocukların 
doğumu engellenebilir.

Unutma, unutturma !!!
Talasemi toplum eğitimi, evlilik öncesi 
tarama testleri ve doğum öncesi (prenatal) 
yapılacak testler ile önlenebilen kalıtsal bir 
hastalıktır. 
-Talasemi taşıyıcısı olmak evliliğe ve sağlıklı 
çocuk sahibi olmaya engel değildir.
-Talesemi bulaşıcı bir hastalık değildir.
-Talasemi taşıyıcılığı yaşamın ilerleyen yıl-
larında ağır Talasemi hastalığına dönüşmez.

DAÜ’DEN 8 MAYIS DÜNYA TALASEMİ GÜNÜ İLE İLGİLİ 
AÇIKLAMA YAPILDI
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Eczacılık Fakültesi
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Masoumeh Taheri Azandaryani, and Amir Nili-
Ahmadabadi. “Hepatic Response to the Interaction 
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Hossein Kiaie, Ali Nokhodchi, and Yousef Javadzadeh. 
“Formulation and Quality Control of Orally 
Disintegrating Tablets (ODTs): Recent Advances and 
Perspectives.” BioMed Research International 2021 
(2021).

Sağlık Bilimleri Fakültesi 
1- Zahid, Mahbuba, Edibe Unal, Özlem Özdemir 
Işık, Sevim Oksuz, Jale Karakaya, and Ayse Erguney 
Cefle. “The reliability, validity, and responsiveness of 
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Questionnaire for patients with fibromyalgia.” 
International Journal of Rheumatic Diseases (2022). 
(Early Access)

İletişim Fakültesi
1- Elega, Adeola Abdulateef, Engin Aluç, Omar Abu 
Arqoub, and Metin Ersoy. “Charting the Progression 
of a Journalism Subarea: A Meta-Analysis of Peace 
Journalism Scholarship.” International Journal of 
Communication 16 (2022): 28.

Fen ve Edebiyat Fakültesi
1- Mustafa, Omar. “Comment on the “asymmetric 
variation of a finite mass harmonic like oscillator”.” 
Results in Physics 33 (2022): 105149.

İşletme ve Ekonomi Fakültesi
1- Ogunmokun, Oluwatobi A., Seldjan Timur, and 
Juliet E. Ikhide. “Reversing student attrition intentions 
using university COVID-19 response: a serial mediation 

and multi-group analysis.” Journal of Marketing for 
Higher Education (2022): 1-20. (Early Access)
2- Attarzadeh, Amirreza, and Mehmet Balcilar. “On 
the dynamic return and volatility connectedness of 
cryptocurrency, crude oil, clean energy, and stock 
markets: a time-varying analysis.” Environmental 
Science and Pollution Research (2022): 1-12. (Early 
Access)
3- Jenkins, Glenn P., Olasehinde G. Williams, and 
Saule Baurzhan. “Is there a net economic loss from 
employing reference class forecasting in the appraisal 
of hydropower projects?.” Renewable & Sustaınable 
Energy Revıews 159 (2022).

Turizm Fakültesi 
1- Yorganci, Ilkay, and Erol Emin. “How to unlock the 
benefits of ecotourism: a case study of Karpaz, North 
Cyprus.” Worldwide Hospitality and Tourism Themes 
ahead-of-print (2022). (Early Access)

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Kadın Araştırmaları 
ve Eğitimi Merkezi (KAEM) tarafından 12-14 Mayıs 
2022 tarihleri arasında Rauf Raif Denktaş Kültür ve 
Kongre Sarayı’nda “8’inci Uluslararası Toplumsal 
Cinsiyet Çalışmaları Konferansı: Toplumsal Cinsiyet ve 

Sanat” konulu uluslararası konferans gerçekleştirilecektir. 
Konferans, katılımcıları toplumsal cinsiyet ve sanat 
teması etrafında nesiller arası ve kesişimsel diyaloglara 
teşvik ederek, literatüre yeni çalışmalar kazandırmayı 
amaçlamaktadır. Egemenlik ideolojilerine, sosyo-
kültürel kurmacalara dayanan toplumsal cinsiyet 
rollerinin sanatla nasıl üretildiği, desteklendiği ve 
eleştirildiğinin yanı sıra, sanat üreticilerinin ve 
eleştirmenlerinin cinsiyetlenmiş bedenler ve eşitsizliğe 
dayalı toplumsal düzen ile verdiği mücadeleyi tüm 
yönleriyle ele almayı amaçlayan konferans, önde gelen 
akademisyenler, araştırmacılar ve uygulamacılara, 
çalışmalarını sunmaları, tartışmaları ve alana yeni bir 

ışık tutmaları için seçkin bir platform oluşturacak. 
Aynı zamanda bu platformda diğer toplumsal cinsiyet 
konularına da yer verilecektir.

3 gün sürecek olan konferansın eş başkanlığını DAÜ-
KAEM Başkanı Doç. Dr. Süheyla Üçışık Erbilen ile 
DAÜ Mimarlık Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kağan 
Günçe yürütmektedir. Konferansın davetli konuşmacıları 
Prof. Dr. Ahu Antmen “Olmak ya da Olmamak: ‘Kadın 
Sanatçılar” ve Laleper Aytek ise “Fotoğraf Tarihi 
Kanonunu Bir Öznelleşme Tarihi Olarak Uzun Yıllar 
Görmezden Gelinmiş Kadın Fotoğrafçılar Üzerinden 
Okumak” başlıklı sunumları ile konferansa katılacaklar.

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Spor İşleri 
Müdürlüğü’ne bağlı DAÜ Erkek Güreş Takımı, 10 
Mayıs 2022 Salı günü, saat 18:00’de, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti (KKTC) Güreş Federasyonu 

tarafından Lefkoşa’da düzenlenen Üniversitelerarası 
Güreş Turnuvası’nda şampiyon oldu. DAÜ Erkek Güreş 
Takımı böylece üst üste elde etmiş olduğu üçüncü 
şampiyonluğuna ulaştı. Bu yıl 8 kategoriden oluşan 

güreş müsabakalarının 4’ünde birinciliği elde eden 
DAÜ Erkek Güreş Takımı, toplamda 175 puan alarak en 
yakın rakibine 50 puan fark attı. Elde edilen sonuçlara 
göre; DAÜ’den 57 kiloda Rozymurat Charyyev, 61 
kiloda Necmi Mert Tezcan, 74 kiloda Okan Kırdağ ve 
97 kiloda Furkan Sönmez altın madalya kazandı. 70 
kiloda Muzaffar Nazhmetdinov, 66 kiloda Serhat Atlı 
ve 125 kiloda Mert Büyüköztürk gümüş madalyayı elde 
ederken, 85 kiloda Mehmet Ali Malik Homak bronz 
madalyanın sahibi oldu. Şampiyon DAÜ Erkek Güreş 
Takımı’nın antrenörlüğünü DAÜ Spor İşleri Müdürlüğü 
Öğretim Görevlisi Beha Evren Karabulutoğlu 
yürütürken, Mehmet Emin Alkın Çimeli de takımın 
turnuvaya hazırlanmasına katkıda bulundu. 

DAÜ KAEM’DEN 8’İNCİ ULUSLARARASI TOPLUMSAL CİNSİYET 
ÇALIŞMALARI KONFERANSI 

GÜREŞİN ŞAMPİYONU YİNE DAÜ


